CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº        DE 2019

(Do Dep. Evair Vieira de Melo)

Requer a realização de audiência
pública para debater o plano de
concessão das rodovias BR 381 e BR
262.

  Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, e ouvido

o Plenário desta Comissão, que seja realizada audiência pública para

debater o plano de concessão das rodovias BR 381 e BR 262. Para tanto

solicitamos que sejam convidados:

 Tarcísio Gomes de Freitas – Ministro de Estado da

Infraestrutura.

JUSTIFICAÇÃO

Diante do início dos procedimentos administrativos para realizar a

concessão de 673,82 da BR-381/262/MG/ES e considerando a importância

desta via para os Estados do Espírito Santo e de Minas Gerais, é fundamental

que o Ministro tenha a oportunidade de trazer ao Parlamento e explicar o que o

Governo planeja atingir e quais medidas estão sendo tomadas para garantir

que a concessão possa trazer o maior benefício tanto aos habitantes da região

quanto aos usuários da rodovia.

Sala das Comissões, de setembro de 2019

DEPUTADO EVAIR VIEIRA DE MELO

Progressistas/ES